9. Reddat tibi pensum quotidie de Scripturarum 686. floribus (f) carptum. Discat Græcorum versuum

(d) Quidam codd. absque negandi particula, *ut autem negligas obtatam*. Recole quæ supra adnotavimus n. 5. not. f.

(e) Reg. in *auditum Scripturarum*.

(f) Idem Reg. *pensum quotidie de Scripturarum flore*.

(1) Palliolum lineum æstivum.

numerum. Sequatur statim Latina eruditio : quæ si non ab initio os tenerum composuerit, in peregrinum sonum lingua corrumpitur, et externis vitiiis sermo potius sordidatur. Te habeat magistram, te rudis (a) imitetur infantia. Nihil in te, et patre suo videat, quod si fecerit, peccet. Mementote vos parentes virginis, et magis eam exemplis doceri posse, quam voce. Cito flores pereunt, cito violas et lilium et crocum pestilens aura corrumpit. Nunquam absque te procedat in publicum. Basilicas Martyrum et Ecclesias sine matre non adeat. Nullus ei juvenis, nullus cincinnatus arrideat. Vigiliarum dies et solemnes pernoctationes sic virguncula nostra celebret, ut ne transverso quidem ungue a matre discedat. Nolo de ancillis suis aliquam plus diligit, cujus crebro auribus insusurret. Quidquid uni loquitur, hoc omnes sciant. Placeat ei comes, non compta (b) atque formosa, quæ liquido gutture carmen dulce moduletur ; sed gravis, pallens, sordidata, subtristis. Præponatur ei probæ fidei, et morum ac pudicitia virgo veterana, quæ illam doceat, et assuescat exemplo ad orationes et Psalmos nocte consurgere ; mane hymnos canere, Tertia, Sexta, Nona hora stare in acie quasi bellatricem Christi, accensaque lucernula reddere sacrificium vespertinum. Sic dies transeat, sic nox inveniat laborantem. Orationi lectio, lectioni succedat oratio. Breve videbitur tempus, quod tamis (c) operum varietatibus occupatur.

40. Discat et lanam facere, tenere colum, ponere in gremio calathum, rotare fusum, stamina pollice ducere. Sprenat bombycum telas, Serum vellera, et aurum in filia lentescens. Talia vestimenta paret, quibus pellatur frigus, non quibus vestita corpora nudentur. Cibum ejus olusculum sit et similia, raroque pisciculi. Et ne gulæ præcepta longius traham, de quibus in (d) alio loco locutus sum plenius, sic comedat, ut semper esuriat : ut statim post cibum possit legere (e) et psallere. Displicent 687 mihi, in teneris maxime ætatibus, longa et immoderata jejunia, in quibus junguntur hebdomades, et oleum in cibo, ac poma vetantur. Experimento didici, asellum in via, cum lassus fuerit, diverticula querere. Faciant hoc cultores Isidis et Cybeles, (f) qui gulosa abstinentia